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Procese GESYTION DE CONTRATAGIGN
: _ } FORMATO _
: ’ ! HABILITACION JURIDICA INVITACION GERRADRA O PURBRLICA
.i Aproba! Pevied: E Elaborg:
' Sandra Ceciliz Rey Tovar : Diana Caroling Suarez i Alba Yanseth Ramirex
Ciears o - ; Srofesional Fssecializad | Margarita Muficz O‘;p.rm
Je mtf L)em WS Y Cunir mmon i F rotestonal Especiatizado I' Profesinnales Esp

Bogota,

Doctor:

23 de noviernbre de 2018

EDWIN MEJIA
Gereote de Soluciones T
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

ASUNTO!

Habilifacion Juridica de jas ofertas presentadas por SEIDOR COLOMBIA

S.AS. vy MT BASE 8.A.8, gue se hicieran participes a la Invitacion Publica No. 010 de

2017,

CUYT

obiatd s

Contratacion para realizar la conversion a produgtos SAF

actualizacion de softwaré y soporte técnico SAP — SYBASE con vigencia desde fo
suseripeion def conteato hasta el 31 de dicienihre 2077,

1) Oferente: SEIDOR COLOMBIA S.A.S. Nit. 900.440.441-7
2) Oferente: MTBASE S.A.S. Nif. 8§00.220.028-1
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Codigo: | APO_10_2_1_FR03
Proceso; GESTION DE CONTRATACION | Versian o
Fecha: 2016-08-27

o __FORMATQ -
HABILITACION JURIDICA INVITACION CERRADA O PUBLICA

Aprobo; Revisé: Elabors:
Sandra Cecilia Rey Tovar Diana Carolina Suarez Alba Yanneth Ramirez
o vy e e i . Margarita Muiioz Ospina
Gerente Compras y Contratacion Profesional Especializado Profesionales Espacializadss

Cedificado Boletin de' Responsables Fiscales

+ Empresa: CUMPLE CUMPLE

= Representanie Legal CUMPLE ‘CUMPLE
Certificacion Bancaria

» Nilmero de Cuénta CUMPLE CUMPLE

Formulario de Vinculacion de proveedores y empleados de la
Superintendencia Financiera de Colombia - Sarlaft V4

« Original CUMPLE CUMPLE-
« Totalmente diligenciado - CUMPLE CUMPLE
+ Firmado CUMPLE CUMPLE

ue CUMPLE CUMPLE

»  Huella legible

Formato Unico de Hoja de Vida para Personas Juridicas del Departamento

| Administrativo de la Funcion Puablica. __GUMPLE CUMPLE
Paz ¥y Salvg por Concepto de -Seguridad -Social y Parafiscales CUMPLE ___CUMPLE-
Lista restrictiva de Javado de activos ' CUMPLE CUMPLE
Certificacion de no estar incursoen investigacion penal . CUMPLE CUMPLE

Documento de Constitucion €onsorcio o Union Temporai (Si Aplicay
+  Definicion figura asociativa
« Porcentaje de Participacion
s Término-de Duracién
« Desjgnacién Represertante y Suplenta

‘CONVENCIONES: CUMPLE, NO CUMPLE, NO APLICA, *OBSERVACION
Indicar si el oferente cumple o no cumple la totalidad de los requisitos juridicos

habilitantes.

Cordialmente,
P

=Ffi KATHERYNE RGJA

Evalﬂador‘l_




VICEPRESIDENCIA ADMINISTRATIVA

EVALUACION FINANCIERA -
. (S -
Valores en Pesos (COPyj )
. Prasupuaslo OFiclal
IL> 1.0 NE < 50% POE
N - Certificado vigancia Junta - :
ta P oy .
. Tarjata Profesional Contra] Coniaderes By . 5 _.,mm.cww.uo@
Peclamcidn : Indice de.diquidez Hivel de - :
; y de Renta Estados (Razon Corrlente)=
ENTIDAD Ao Financicros Rey Figcal - Dictamen Active Corrente ! X . . . . .
WGravable Revisar gy o Paslva Corrlents - Astive Total INDICE DE OPERATIVIDAD | RENTARBILIDAD SOBRE | RENTABULIDAD SOERE : :
e Contador Flecal Lontador Onoh_h.m”“w = 0,5% PAIRIMGHIC > 54 ACTRHO 3+ 5% EYALUACION
SEIDOR COLOMBIA S.AS. B &1 sl = 5i ] LIMPID 1.08 88,08% 40% 11t% 13% CUMPLE
MTBASE 5.A.5.. 8 k=] st £t 55 & Lnario 158 50,36% 1673 110% Prie CUMPLE
Netd: Para ol c41éi1o delas reg f e Ya pi ) Pibllca s€ toimaren lag tifras de loz estados financioros de Ivg proy con corte a Dlci 34 de 2015,
* Segin ld Invilackbi pukiica N*10 el presupuesta ofiis) estimado dat

“establevé a pagina 15 del sittsmo dosumenig.

O:» EY Q @05_, NGM. m

" Eaporade por: Didfer 0 Garzon G,

.Fecha: NOVIEMBRE 2076

Revisads gor: Edwin Florez Hormiga
Lider-Plartedcion Financiera

para el aho 2017 corespantde 2 uq.w.unu dolares; kazén per I cual el presupuesto oflcial eélimads esta calculado en fesas, ¥ nm._ﬂ.u._n...nu:,__mm.m.o: se toma unia usa undtasa nu:..&.i de 3000 COP, como _...u.




POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A
VERIFICACION FINANCIERA

ENTIDAD:
NIT :

SEIDOR COLOMBIA S.A.S.
900440441-7

COMPONENTES DE LA CALIFICACION

DESCRIPCION

CUNMPLIMIENTO

~ 1 Declaracion de Renta Ario Gravable 2014
2 Estados Financieros o

3 Tarjeta Profesional del Contador o
4 Tarjeta Profesional del Revisor Fiscal

‘5 Certificado de Vigencia del Contador R BT PR. - SRS
6 Certificado de Vigencia del Revisor Fiscal ' BT | S
" 7" Dictamen del Revisor Fiscal LIMPIO

") INDICADORES FINANCIEROS CUMPLIMIENTO

1. Patrimonio No Aplica

‘2. Liquidez (Razon Corriente) 1,09

3. Endeudamiento 88,08%

4. Capital de Trabajo 0

5. Indice de Operatividad 40,16%

6. Rentabilidad sobre Patrimonio 111%

7. Rentabilidad sobre Activo 13%

s Resultado Evaluacion Financiera CUMPLE

Ddier O. Gatzon G,

Elabarado por: Didier Q. Garzén G.
Fecha: NOVIEMBRE 2016

o

‘Revisado por: Edwin Florez Hormiga

Lider Planeacion Financiera




POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A
VERIFICACION FINANCIERA

ENTIDAD: MTBASE S.A.S.
NIT : 800220028-1
CONMPONENTES DE LA CALIFICACION
DESCRIFCION CUMPLIMIENTO
1 Declaracion de Renta Afio.Gravable 2014 T S - N
o & Financieros B -
'"3"'Tarjeta Profesmnal el Contador | D R
5 Certlf:cado de V;genma del Contador T Sl S
e ”'Certnf:cado e Vigencia del Revisor Fisal T T T g e
7 Dictamen del Revieos Fiseal O SO LifRio
] INDICADORES FINANCIEROS CUMPLIMIENTO
1., Patrimonio No Aplica
: 2, Liguidez (Razon Corriente) 1,56
‘3. Endeudamiento 59,86%
4. Capital de Trabajo. 1.890.150.000
5. Indice de Operatividad 166,52%
6. Rentabilidad Sobre Patrimonio 110,08%
7. Rentabllidad Sobre Actwo 44,19%
* Resultado Evaluacson Flnant:lera CUMPLE

f{lér’ . 60»( chmé

Elaborada por: Didier 0. Garzon G.
Fecha: NOVIEMBRE 2016

/X%Q

Revisado por: Edwin Florez Hbrmiga

Lider Planeacion Financiera




@) PosITIVA

COMPANIA pE SEGUROS

Bogota D.C.

Doctora,

SANDRA CECILIA REY TOVAR
Gerente de Compras y Contratacién
Ciudad

Asunto: Resultado Habilitacidén y Calificacién Técnica Invitacién Publica 010 de 2016

Respetada Doctora,

En respuesta al proceso de seleccidn de invitacion publica, le informo que la Oficina de Tecnologias de
la Informacion, realizo el proceso de habilitacion y calificacién técnica obteniendo los siguientes
resultados:

Luego de recibidas las ofertas y su correspondiente subsanacién, encontramos que las 2 propuestas
presentadas por los oferentes MTBASE SAS y SEIDOR COLOMBIA SAS, cumplen con los aspectos
habilitantes técnicos minimos los cuales listamos a continuacién:

1. Carta de presentacion de la oferta, que incluya el valor total, especificando IVA y si no aplica
indicarlo.
Diligenciar el anexo de costos adjunto a este documento

w ™~

Propuesta técnica a desarrollar para este contrato; incluyendo el servicio a prestar o bien a

suministrar por el proveedor, asi como las especificaciones técnicas del bien o el servicio.

Autorizacion y certificacion oficial otorgada por el fabricante SAP (Gold o Platinum).

Certificacion vigente SAP Partner Center of Expertise (PCoE)

Acreditar de minimo (Tres) 3 afios de experiencia en el sector financiero en Colombia

Certificar la ejecucion de minimo (Un) 1 contrato de conversion a productos SAP en la linea

Database & Technology y Analytics en los Gltimos (Cinco) 5 afios

8. Temarios estructurados o agendas de curso sobre los productos objetos de la formacién
alineados a la cantidad de horas solicitada.

9. Certificar la realizacién de capacitacién y/o transferencia de conocimiento en minimo (dos) 2
clientes sobre los productos objeto de la formacion

10. Los especialistas que dictardn las capacitaciones deben contar con certificacién del producto

objeto de la formacién. @

il L Ol o



POSITIVA

COMPARIA DE SEGUROS

11. Para las capacitaciones que sean de licenciamiento OnPrernise, se debera contar con un
laboratorio donde se puedan realizar las capacitaciones y practicas del temario propuesto, en
el caso-delos productos Cloud deberd cantar con un tenant para ingresar a las sesiones

Calificacion técnica y econdmica de las propuestas

Luego de realizada la calificacion se obtuvo el siguiente resultado:

Oferente. Valor propuesta | Puntaje asignado
‘SEIDOR COLOMBIA SAS [ USD 731.182,71 1000
MTBASE SAS UsD 750.500 974

Cordial saludao,

DIEGO LEONARDO MORA
Jefe Oficina de Tecnologias de |a Iriformacion Profesional Especializado
Oficina de Tecnologfas de fa Informacion




